2024 年９月 16 日

各 位

会 社 名 スギホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 杉 浦 克 典

（コード番号 7649 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員 経営企画・財務担当 笠 井 真

（TEL 0562-45-2744）

追加納付税額に関するお知らせ

2024 年 9 月 2 日付で弊社が子会社化した I＆H 株式会社および同社子会社について、下記の通り、国

税局から税務調査による指摘を受け、修正申告及び追加納付を行っております。国税局の指摘を真摯に

受け止め、納税義務の遵守をグループ全体として改めて徹底し、適正な税務処理に努めてまいります。

記

■指摘事項

在庫を事業者間で売買することにより生じる債権について、外部のリース事業者に支払保証委託を行

って資金調達をする取引に伴い生じる課税売上の存在を前提に消費税の還付申告を行いましたが、かか

る売買は税務上認められないものとの指摘を受け、還付申告を取り消し、修正申告を行ったものです。

■追加納付税額

約 12.6 億円

■対象会社と期間

I＆H 株式会社 2019 年 5 月期～2023 年 5 月期の５年間

I＆H 株式会社の子会社 2023 年 3 月期および 2023 年４～7 月の１年４か月

■今後の見通し

本件に関する修正申告は、I＆H 株式会社及び同社子会社の当社による子会社化前に済んでおり、追加

納付税額も子会社化前の損益計算書においてすでに計上済みであることから、当社の今後の業績への影

響はございません。

以上